0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

290,679,1

02
95.18% 0 0 0

11,219,24

8

11,219,24

8

301,898,3

50
99.51%

1、人

民币普通

股

290,679,1

02
95.18% 0 0 0

11,219,24

8

11,219,24

8

301,898,3

50
99.51%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

康达新材料（集团）股份有限公司 2024 年年度报告全文

119

他

三、股份

总数

305,402,9

73
100.00% 0 0 0

-

2,002,973

-

2,002,973

303,400,0

00
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司分别于 2024 年 3 月 25 日和 2024 年 4 月 10 日召开第五届董事会第三十一次会议、第五届监事会第二十六次

会议和 2024 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于变更部分回购股份用途并注销的议案》，同意公司变更部分已回

购股份的用途，其中 6,239,427 股继续“用于实施员工持股计划或股权激励”，2,002,973 股由原计划“用于实施员工持股计

划或股权激励”变更为“用于注销减少注册资本”。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司部分回购

股份注销已于 2024 年 6 月 19 日完成，本次注销的回购股份数量为 2,002,973 股，占注销前公司总股本的 0.66%。本次注

销完成后，公司总股本由 305,402,973 股变更为 303,400,000 股。

2、高管在任期届满前离职的，离任半年内，不得转让所持有公司股票；原任期和原任期届满后六个月，每年转让的

股份不得超过其所持有公司股票的 25%。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2023 年 2024 年

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.10 0.10 -0.824  -0.824
稀释每股收益（元/股） 0.10 0.10 -0.824 -0.824
归属于公司股东的每股净资产（元/股） 9.75 9.75  9.58   9.58

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

唐山工业控股

集团有限公司
13,222,221 0 13,222,221 0 非公开发行股票限售 2024 年 2 月 19 日

陆巍 819,450 273,150 273,150 819,450
高管届满前离任，股

票锁定

高管离任半年内，不得转让

所持有公司股票；原任期和

原任期届满后六个月，即至

2025 年 8 月 11 日，每年转

让的股份不得超过其所持有

公司股票的 25%。

合计 14,041,671 273,150 13,495,371 819,450 -- --

康达新材料（集团）股份有限公司 2024 年年度报告全文

120

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

公司因注销的回购股份减少股数 2,002,973 股，公司总股本由 305,402,973 股变更为 303,400,000 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

24,949

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

22,893

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

唐山工业控股

集团有限公司
国有法人 28.35% 86,026,021 增加 0 86,026,021 质押 32,438,579

康达新材料

（集团）股份

有限公司－第

四期员工持股

计划

其他 1.54% 4,680,900 减少 0 4,680,900 不适用 0

耿殿根
境内自然

人
1.51% 4,578,168 不变 0 4,578,168 不适用 0

张立岗
境内自然

人
1.43% 4,338,450 不变 0 4,338,450 不适用 0

康达新材料

（集团）股份

有限公司－第

五期员工持股

计划

其他 1.41% 4,289,000 增加 0 4,289,000 不适用 0

康达新材料

（集团）股份

有限公司－第

三期员工持股

计划

其他 1.08% 3,287,900 减少 0 3,287,900 不适用 0

林浙平
境内自然

人
0.58% 1,763,200 增加 0 1,763,200 不适用 0

湖南长心私募

基金管理有限
其他 0.50% 1,503,900 增加 0 1,503,900 不适用 0

康达新材料（集团）股份有限公司 2024 年年度报告全文

121

公司－长心长

流私募证券投

资基金

周新勇
境内自然

人
0.47% 1,420,000 增加 0 1,420,000 不适用 0

陆企亭
境内自然

人
0.47% 1,418,600 不变 0 1,418,600 不适用 0

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名股

东的情况（如有）

无

上述股东关联关系或一致

行动的说明
公司未知前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表

决权、放弃表决权情况的

说明

无

前 10 名股东中存在回购

专户的特别说明（如有）

公司前十名股东中存在回购账户——康达新材料（集团）股份有限公司回购专用证券账

户，该回购账户报告期末持有普通股数量 1,950,427 股，持股比例 0.64%。

前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）

股东名称
报告期末持有无限售条件股

份数量

股份种类

股份种类 数量

唐山工业控股集团有限公司 86,026,021 人民币普通股 86,026,021

康达新材料（集团）股份有限公司－第四期员工持股计划 4,680,900 人民币普通股 4,680,900

耿殿根 4,578,168 人民币普通股 4,578,168

张立岗 4,338,450 人民币普通股 4,338,450

康达新材料（集团）股份有限公司－第五期员工持股计划 4,289,000 人民币普通股 4,289,000

康达新材料（集团）股份有限公司－第三期员工持股计划 3,287,900 人民币普通股 3,287,900